
UCHWAŁA NR LI/296/2023 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2023 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) 

Uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/253/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2023 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 254/2023 Wójta Gminy Olszówka z 12.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLV/256/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVI/265/203 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.02.2023 r, 
- Zarządzeniem Nr 263/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.03.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVII/270/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 25.04.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 267/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 26.04.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVIII/280/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 29.05.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLIX/285/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 30.06.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 277/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 14.07.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 279/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 21.08.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 281/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.08.2023 r., 
- Uchwałą Nr L/293/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 08.09.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 286/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 27.09.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 288/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 28.09.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 290/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 12.10.2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 23.254,56 zł, tj. do kwoty 
29.778.174,84 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 23.254,56 zł, tj. do kwoty 25.642.429,91 zł, 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 16.534,56 zł, tj. do kwoty 
4.194.850,01 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 23.254,56 zł, tj. do kwoty 
33.332.145,13 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 33.254,56 zł, tj. do kwoty 23.834.616,92 zł, 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 10.000,00 zł, tj. do kwoty 9.497.528,21 zł; 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 16.534,56 zł, tj. do kwoty 
4.194.850,01 zł; 

5. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 23.254,56 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Dochody własne   6.720,00 

852    6.720,00 
 85219   6.720,00 
  2030  6.720,00 



Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami  16.534,56 

750    11.255,00 
 75011   11.255,00 
  2010  11.255,00 

751    2.160,00 
 75108   2.160,00 
  2010  2.160,00 

855    3.119,56 
 85502   3.119,56 
  2060  3.119,56 

 Ogółem   23.254,56 

6. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 23.254,56 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 61.990,00 68.710,00 

400   2.000,00 2.000,00 
 40002  2.000,00 2.000,00 
  4300 2.000,00  
  4430  2.000,00 

801   44.500,00 44.500,00 
 80101  4.000,00 44.500,00 
  4170  500,00 
  4210  19.100,00 
  4270 4.000,00  
  4300  13.000,00 
  4410  500,00 
  4700  1.400,00 
  4790  10.000,00 
 80148  40.500,00  
  4300 40.500,00  

852    6.720,00 
 85219   6.720,00 
  4010  6.720,00 

921   15.490,00 15.490,00 
 92109  15.490,00 15.490,00 
  4210  15.490,00 
  4270 5.490,00  
  6050 10.000,00  

Wydatki zlecone gminie z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone gminie ustawami 891,00 17.425,56 

750    11.255,00 
 75011   11.255,00 
  4010  9.415,00 
  4110  1.610,00 
  4120  230,00 

751   891,00 3.051,00 
 75101  891,00 891,00 
  4010 746,00  
  4110 127,00  
  4120 18,00  
  4300  501,00 
  4700  390,00 
 75108   2.160,00 
  3030  2.160,00 

855    3.119,56 



 85502   3.119,56 
  3110  3.119,56 
 Ogółem  62.881,00 86.135,56 

7. W załączniku Nr 4 do uchwały zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 10.000,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Zmniejsza się Zwiększa się 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10.000,00  

 92109 6050 Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w 
Olszówce 

10.000,00  

   Razem 10.000,00  

Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej Uchwały. 

8. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku zwiększa się o kwotę 16.534,56 zł, w tym: 

Dotacje Wydatki Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
750    11.255,00  11.255,00 

 75011   11.255,00  11.255,00 
  2010  11.255,00   
  4010    9.415,00 
  4110    1.610,00 
  4120    230,00 

751    2.160,00 891,00 3.051,00 
 75101    891,00 891,00 
  4010   746,00  
  4110   127,00  
  4120   18,00  
  4300    501,00 
  4700    390,00 
 75108   2.160,00  2.160,00 
  2010  2.160,00   
  3030    2.160,00 

855    3.119,56  3.119,56 
 85502   3.119,56  3.119,56 
  2060  3.119,56   
  3110    3.119,56 
 Ogółem   16.534,56 891,00 17.425,56 

9. W załączniku Nr 11 do uchwały dokonuje się następujących zmian w wydatkach jednostek 
pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego na 2023 rok: 

1) Sołectwo Olszówka: dokonuje się przeniesień wydatków między paragrafami w dz. 921 rozdział 92109: 
zmniejsza się § 6050 – 10.000,00 zł, zwiększa się § 4210 – 10.000,00 zł, 

2) Sołectwo Tomaszew: dodaje się przedsięwzięcie „zakup kosy spalinowej do świetlicy wiejskiej 
w Tomaszewie”, w dz. 921 rozdział 92109 zmniejsza się § 4270 o kwotę 5.489,16 zł, dodaje się § 4210 na 
kwotę 5.489,16 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 



Załącznik do uchwały Nr LI/296/2023 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 27 października 2023 r. 

Wykaz wydatków majątkowych gminy na 2023 rok 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4.027.174,21 

 01044  Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową sieci 
wodociągowej Adamin-Umień 4.022.174,21 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 269.000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

3.753.174,21 

 01044 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Umień, 
Szczepanów i Ponętów Górny Drugi 5.000,00 

600   Transport i łączność 4.312.711,00 

 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowę drogi 
powiatowej Nr 3403P w miejscowości Drzewce 200.000,00 

 60014 6300 
Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na Przebudowę drogi 
powiatowej Nr 3404P w miejscowości Olszówka wraz z 
rozbiórką istniejącego i budową nowego obiektu mostowego 

62.600,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496054P Olszówka- Głębokie 340.000,00 
 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496046P w Szczepanowie 1.979.048,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34.369,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  środki PROW 
2014-2020 1.237.399,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 
współfinansowanie w ramach PROW 2014-2020 707.280,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej w Ponętowie Górnym Drugim 50.000,00 

 60016 6050 Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej Nr G496016P 
w Krzewacie 40.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496042P w Ostrowie 110.500,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Szczepanowie 265.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Ponętowie Górnym Drugim 525.000,00 

 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Ponętowie Górnym 
Pierwszym  740.000,00 

 60017 6690 Zwrot dotacji otrzymanej w 2022 roku z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego na Przebudowę drogi wewnętrznej w Zawadce 563,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20.000,00 
 70005 6060 Wykupy gruntów 20.000,00 

750   Administracja publiczna 56.643,00 

 75023 6060 Zakup urządzenia aktywnego sieci teleinformatycznej urzędu 
umożliwiającego dostęp do internetu. 15.000,00 

 75023 6067 Zakup serwera i napędu taśmowego do Urzędu Gminy w ramach 
projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” 41.643,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 700.000,00 

 75403 6170 
Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu 
osobowego typu SUV w wersji oznakowanej dla Posterunku 
Policji w Dąbiu 

50.000,00 

 75412 6230 Dotacja dla OSP Olszówka na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego typu średniego 650.000,00 



801   Oświata i wychowanie 20.000,00 

 80101 6060 Zakup kosiarki samobieżnej dla Szkoły Podstawowej 
w Głębokiem 20.000,00 

851   Ochrona zdrowia 50.000,00 

 85111 6220 Dotacja dla SPZOZ w Kole na zakup urządzenia 
diagnostycznego Video-duendoskopu 50.000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50.000,00 

 90015 6030 Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki Oświetlenie Uliczne i 
Drogowe  Sp.  z o.o w Kaliszu 50.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 240.000,00 

 92109 6050 Montaż paneli fotowoltaicznych na budynku świetlicy wiejskiej 
w Krzewacie 35.000,00 

 92109 6050 Montaż paneli fotowoltaicznych przy budynku świetlicy 
wiejskiej w Ostrowie 34.500,00 

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Mniewie 133.000,00 

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Ponętowie 
Górnym Pierwszym 10.500,00 

 92109 6050 Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Olszówce 0,00 

 92109 6060 Zakup kosiarki samobieżnej do świetlicy wiejskiej w Ponętowie 
Górnym Drugim 12.000,00 

 92109 6060 Zakup gruntów przy świetlicy wiejskiej w Ostrowie 15.000,00 
926   Kultura fizyczna 21.000,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Olszówce 
z przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 4.500,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego w Łubiance 16.500,00 

   Ogółem 9.497.528,21 
 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LI/296/2023 
Rady Gminy Olszówka 

z dnia 27 października 2023 r. 

Uchwałą Nr LI/296/2023 Rady Gminy Olszówka zwiększa się dochody i wydatki gminy o kwotę 
23.254,56 zł. 

Na zwiększenie planu dochodów i wydatków wpływają: 

w dz. 852 Pomoc społeczna – zwiększa się plan dotacji na utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej o kwotę 6.720,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłaty dodatku dla pracownika 
socjalnego realizującego pracę socjalną w środowisku. 

W zakresie dotacji celowych na realizację zadań zleconych z administracji rządowej: 

w dz. 750 Administracja publiczna - zwiększa się plan dotacji o kwotę 11.255,00 zł na sfinansowanie 
zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy 
o dowodach osobistych; 

w dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sadownictwa: zwiększa się plan dotacji na przeprowadzenie Wyborów do Sejmu i Senatu o kwotę 2.160,00 zł- 
na diety dla mężów zaufania; 

w dz. 855 Rodzina - zwiększa się plan dotacji na wypłaty świadczeń wychowawczych o kwotę 3.119,56 zł. 

Pozostałe zmiany dotyczą przeniesień planu wydatków między rozdziałami i paragrafami w tym m.in.: 

- w dz. 801 Oświata i wychowanie – zmniejsza się wydatki na stołówki szkolne, zwiększa na szkoły 
podstawowe – 40.500,00 zł. 

- w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w zakresie utrzymania świetlic wiejskich: 
dokonuje się zmiany w przedsięwzięciach realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, w tym na wniosek 
sołectwa Tomaszew niewykorzystane środki planowane na usługi remontowe w świetlicy przeznacza się na 
zakup kosy spalinowej tj. kwota 5.489,16 zł oraz w sołectwie Olszówka planowane środki na klimatyzację 
w świetlicy przenosi się z wydatków majątkowych do bieżących zakupów – zakup z montażem klimatyzatora. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Ustęp 8
	Ustęp 8 Tiret 1 (16)

	Ustęp 9
	Ustęp 9 Punkt 1
	Ustęp 9 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

		2023-10-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




